令和７年５月１日

物理・化学・地学・理科

校長・副校長・教頭

教科担当教員   様

東京都理化教育研究会

会長 中 野 清 吾

（東京都立広尾高等学校長）

東京都理化教育研究会 令和７年度総会および研究協議会のご案内

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、下記の通りに本研究会の総会および研究

協議会を開催しますので、ご案内申し上げます。お忙しいこととは存じますが万障お繰り合わせの上ご

出席いただきますようお願い申し上げます。

記

１  日時 令和７年5月３0日（金）午後5時より

２  場所 都立両国高等学校・附属中学校とLive Viewing

    住所：墨田区江東橋1-7-14

３  内容

(1) 研究協議「今後の理科教育について」

(2) 令和７年度総会（午後6時３０より）

① 議長選出

② 令和６年度事業報告

③ 令和６年度決算報告

④ 役員改選

⑤ 令和７年度運営機構（案）の承認

⑥ 令和７年年度事業計画（案）の承認

⑦ 令和７年年度予算（案）の承認

⑧ 東京都理化教育研究会創立百周年記念会について

⑨ その他

⑩ 議長解任

以上

           東京都理化教育研究会
               事務局長 田 中 志 乃

（東京都立両国高等学校・附属中学校）
Shino_Tanaka（※）education.metro.tokyo.jp

令和７年５月１日

国立・都立・私立高等学校長 様

関係する特別支援学校長 様

東京都理化教育研究会

会長 中 野 清 吾

（東京都立広尾高等学校長）

東京都理化教育研究会 令和７年度総会および研究協議会のご案内

 時下、ますますご清勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、当研究会の活動につ
き，ご協力を賜り誠にありがとうございます。
 さて、標記の会合を下記の要領で開催したいと存じます。
 校務多忙の折り恐縮ですが、貴校教諭         先生のご出席につき、格
段のご配慮（研修出張）をお願い申し上げます。

記

１  日時 令和７年5月３0日（金）午後5時より

２  場所 都立両国高等学校・附属中学校とLive Viewing

    住所：墨田区江東橋1-7-14

３  内容

(1) 研究協議「今後の理科教育について」

(2) 令和７年度総会（午後6時３０より）

① 議長選出

② 令和６年度事業報告

③ 令和６年度決算報告

④ 役員改選

⑤ 令和７年度運営機構（案）の承認

⑥ 令和７年年度事業計画（案）の承認

⑦ 令和７年年度予算（案）の承認

⑧ 東京都理化教育研究会創立百周年記念会について

⑨ その他

⑩ 議長解任

以上

           東京都理化教育研究会

               事務局長 田 中 志 乃
（東京都立両国高等学校・附属中学校）

Shino_Tanaka（※）education.metro.tokyo.jp